[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЧИГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2025 № 11
с. Новая Чигла

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района от 29.12.2016 № 96 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Новочигольского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Приказа Министерства Транспорта РФ от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Общероссийского классификатора объектов административно-территориального деления ОК 019-95, утвержденного Постановлением Госстандарта РФ от 31.07.1995 № 413, в целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Новочигольского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новочигольского сельского поселения от 29.12.2016 №96 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Новочигольского сельского поселения» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. приложение к постановлению «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Новочигольского сельского поселения» изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новочигольского

сельского поселения                                                                            С.А. Майгуров

Приложение

 к постановлению администрации
Новочигольского сельского поселения

от 24.02.2025 № 11
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Новочигольского поселения Таловского муниципального района Воронежской области
	№ п/п
	Идентификационный номер
	Элемент улично-дорожной сети 1
	Наименование автомобильной дороги
	Наименование населенного пункта
	Категория дороги (I-V)
	Протяженность автомобильных дорог, км 4

	Общая протяженность
	в том числе из общей протяженности:

	усовершенствованное покрытие 2
	покрытие переходного типа 3
	грунтовая дорога

	1
	20 251 860 ОП МП 1
	улица
	 Сенная
	с. Новая Чигла
	V
	1,950
	0,000
	0,000
	1,950

	2
	20 251 860 ОП МП 2
	улица
	 Красный луч
	с. Новая Чигла
	IV
	0,900
	0,000
	0,900
	0,000

	3
	20 251 860 ОП МП 3
	улица
	Московская
	с. Новая Чигла
	IV,V
	2,800
	1,900
	0,000
	0,900

	4
	20 251 860 ОП МП 4
	переулок
	 Московский
	с. Новая Чигла
	IV, V
	0,430
	0,350
	0,000
	0,080

	5
	20 251 860 ОП МП 5
	улица
	Центральная
	с. Новая Чигла
	IV
	0,350
	0,000
	0,350
	0,000

	6
	20 251 860 ОП МП 6
	улица
	Народная
	с. Новая Чигла
	IV, V
	2,171
	1,000
	0,231
	0,940

	7
	20 251 860 ОП МП 7
	улица
	Мичурина
	с. Новая Чигла
	IV
	0,660
	0,300
	0,360
	0,000

	8
	20 251 860 ОП МП 8
	улица
	  ул. Светлая
	с. Новая Чигла
	IV
	0,700
	0,700
	0,000
	0,000

	9
	20 251 860 ОП МП 9
	улица
	Фрунзе
	с. Новая Чигла
	V
	0,750
	0,000
	0,000
	0,750

	10
	20 251 860 ОП МП 10
	улица
	Ольги Махиновой
	с. Новая Чигла
	IV, V
	1,440
	0,000
	0,600
	0,840

	11
	20 251 860 ОП МП 11
	улица
	 Советская
	с. Новая Чигла
	IV, V
	1,500
	0,000
	1,050
	0,450

	12
	20 251 860 ОП МП 12
	улица
	Калинина
	с. Новая Чигла
	IV
	0,950
	0,950
	0,000
	0,000

	13
	20 251 860 ОП МП 13
	улица
	Карла Маркса
	с. Новая Чигла
	IV, V
	0,750
	0,000
	0,630
	0,120

	14
	20 251 860 ОП МП 14
	улица
	 Свердлова
	с. Новая Чигла
	V
	0,600
	0,000
	0,000
	0,600

	15
	20 251 860 ОП МП 15
	улица
	Пионерская
	с. Новая Чигла
	IV, V
	1,400
	0,000
	1,100
	0,300

	16
	20 251 860 ОП МП 16
	улица
	Крупской
	с. Новая Чигла
	IV
	0,500
	0,000
	0,500
	0,000

	17
	20 251 860 ОП МП 17
	улица
	Луговая
	с. Новая Чигла
	IV
	0,700
	0,000
	0,700
	0,000

	18
	20 251 860 ОП МП 18
	улица
	Пролетарская
	с. Новая Чигла
	IV
	1,170
	1,170
	0,000
	0,000

	19
	20 251 860 ОП МП 19
	улица
	Комсомольская
	с. Новая Чигла
	IV, V
	1,520
	0,000
	0,670
	0,850

	20
	20 251 860 ОП МП 20
	улица
	Ленинская
	с. Новая Чигла
	IV
	1,220
	0,370
	0,850
	0,000

	21
	20 251 860 ОП МП 21
	проспект
	 Революции
	с. Новая Чигла
	V
	0,090
	0,000
	0,000
	0,090

	22
	20 251 860 ОП МП 22
	улица
	Красина
	с. Новая Чигла
	IV, V
	0,900
	0,000
	0,340
	0,560

	23
	20 251 860 ОП МП 23
	переулок
	Ленинский
	с. Новая Чигла
	IV, V
	0,750
	0,000
	0,350
	0,400

	24
	20 251 860 ОП МП 24
	улица
	 Набережная
	с. Новая Чигла
	IV, V
	1,200
	0,520
	0,000
	0,680

	25
	20 251 860 ОП МП 25
	улица
	 Заливная
	с. Новая Чигла
	V
	1,100
	0,000
	0,000
	1,100

	26
	20 251 860 ОП МП 26
	улица
	Проезжая
	с. Новая Чигла
	IV, V
	1,650
	0,750
	0,300
	0,600

	27
	20 251 860 ОП МП 27
	улица
	Матросовская
	с. Новая Чигла
	IV, V
	1,350
	0,000
	1,000
	0,350

	28
	20 251 860 ОП МП 28
	улица
	Садовая
	с. Новая Чигла
	V
	1,250
	0,000
	1,250
	0,000

	29
	20 251 860 ОП МП 29
	улица
	Октябрьская
	с. Новая Чигла
	V
	1,368
	1,368
	0,000
	0,000

	30
	20 251 860 ОП МП 30
	улица
	Свободы
	с. Новая Чигла
	IV, V
	2,750
	0,000
	2,450
	0,300

	31
	20 251 860 ОП МП 31
	улица
	Первомайская
	с. Новая Чигла
	V
	0,830
	0,000
	0,830
	0,000

	32
	20 251 860 ОП МП 32
	улица
	 8 Марта
	с. Новая Чигла
	V
	0,590
	0,000
	0,590
	0,000

	33
	20 251 860 ОП МП 33
	улица
	 Шепелева
	с. Новая Чигла
	IV, V
	0,600
	0,000
	0,394
	0,206

	34
	20 251 860 ОП МП 34
	проезд
	Чапаева
	с. Новая Чигла
	IV, V
	1,250
	0,000
	0,480
	0,770

	35
	20 251 860 ОП МП 35
	улица
	Революции
	с. Новая Чигла
	IV, V
	2,350
	0,600
	1,400
	0,350

	36
	20 251 860 ОП МП 36
	улица
	Вольная
	с. Новая Чигла
	IV, V
	1,950
	0,000
	1,600
	0,350

	37
	20 251 860 ОП МП 37
	улица
	Лесная
	с. Новая Чигла
	IV, V
	1,519
	0,019
	0,000
	1,500

	38
	20 251 860 ОП МП 38
	улица
	Пугачева
	с. Новая Чигла
	V
	1,200
	0,000
	0,000
	1,200

	39
	20 251 860 ОП МП 39
	улица
	Максима Горького
	с. Новая Чигла
	V
	0,400
	0,000
	0,000
	0,400

	40
	20 251 860 ОП МП 40
	улица
	Красная заря
	с. Новая Чигла
	V
	0,900
	0,000
	0,000
	0,900

	41
	20 251 860 ОП МП 41

	Подъезд к п. Веденский от с. Новая Чигла

	V
	7,400
	0,000
	0,000
	7,400

	42
	20 251 860 ОП МП 42

	Дорога по п. Введенский
	п. Введенский
	V
	1,100
	0,000
	0,000
	1,100

	43
	20 251 860 ОП МП 43

	Подъезд к п. Мак-лика от автодороги "Александровка-Новая Чигла-Никольское"

	V
	1,900
	0,000
	0,000
	1,900

	44
	20 251 860 ОП МП 44

	Дорога по п. Маклика
	п. Маклика
	V
	1,500
	0,000
	0,000
	1,500

	45
	20 251 856 ОП МП 1
	улица
	Ленинская
	с. Никольское
	IV, V
	2,800
	1,700
	0,900
	0,200

	46
	20 251 856 ОП МП 2
	проспект
	Революции
	с. Никольское
	IV
	0,950
	0,000
	0,950
	0,000

	47
	20 251 856 ОП МП 3
	улица
	Молодежная
	с. Никольское
	IV
	0,250
	0,000
	0,250
	0,000

	48
	20 251 856 ОП МП 4

	с. Никольское, ул. Гагарина-проспект Революции (плоти-на Центральная)
	с. Никольское
	IV
	0,470
	0,470
	0,000
	0,000

	49
	20 251 856 ОП МП 5
	улица
	с. Никольское, ул. Садовая
	с. Никольское
	IV
	0,850
	0,000
	0,850
	0,000

	50
	20 251 856 ОП МП 6

	с. Никольское от ул. Гагарина подъ-езд к кладбищу)
	с. Никольское
	IV, V
	0,500
	0,000
	0,100
	0,400

	51
	20 251 856 ОП МП 7
	улица
	Гагарина
	с. Никольское
	IV
	0,800
	0,450
	0,350
	0,000

	52
	20 251 856 ОП МП 8
	улица
	Пролетарская
	с. Никольское
	IV
	0,920
	0,000
	0,920
	0,000

	53
	20 251 828 ОП МП 1
	улица
	 Молодежная
	п. Вознесеновка
	IV, V
	1,000
	0,000
	1,000
	0,000

	54
	20 251 828 ОП МП 2
	улица
	 Центральная
	п. Вознесеновка
	IV, V
	2,170
	0,730
	0,840
	0,600

	55
	20 251 828 ОП МП 3
	улица
	Речная
	п. Вознесеновка
	IV, V
	0,400
	0,000
	0,250
	0,150

	56
	20 251 828 ОП МП 4
	улица
	Луговая
	п. Вознесеновка
	 V
	0,500
	0,000
	0,000
	0,500

	57
	20 251 828 ОП МП 5
	улица
	Пролетарская
	п. Новоникольский
	IV
	1,400
	0,000
	1,400
	0,000

	58
	20 251 828 ОП МП 6
	улица
	 Юбилейная
	п. Новоникольский
	IV
	0,380
	0,000
	0,380
	0,000

	59
	20 251 828 ОП МП 7
	улица
	Дорожная
	п. Новоникольский
	IV, V
	0,700
	0,000
	0,550
	0,150

	60
	20 251 828 ОП МП 8
	улица
	Свободы
	п. Первомайский
	IV
	0,200
	0,000
	0,200
	0,000

	61
	20 251 828 ОП МП 10
	улица
	Садовая
	п. Шишлянников
	IV, V
	2,050
	0,350
	1,450
	0,250

	62
	20 251 828 ОП МП 12
	улица
	Трудовая
	п. Покровский
	IV
	2,650
	0,000
	2,650
	0,000

	63
	20 251 828 ОП МП 13
	улица
	 Колхозная
	п. Михайловский
	 V
	0,250
	0,000
	0,000
	0,250

	64
	20 251 828 ОП МП 14
	улица
	Степная
	п. Георгиевский
	IV
	3,024
	0,000
	3,024
	0,000

	65
	20 251 828 ОП МП 15
	улица
	Краснофлотская
	п. Воскресенский
	IV, V
	1,600
	1,100
	0,000
	0,500

	66
	20 251 828 ОП МП 16

	Подъезд к кладби-щу от ул. Колхоз-ная п. Михайлов-ский

	IV
	0,150
	0,000
	0,150
	0,000

	67
	20 251 828 ОП МП 17

	Подъезд к кладби-щу от ул. Проле-тарская п. Новоникольский

	 V
	1,000
	0,000
	0,000
	1,000

	68
	20 251 828 ОП МП 18

	Подъезд к кладби-щу от ул. Садовая п. Шишлянников

	 V
	0,400
	0,000
	0,000
	0,400

	69
	20 251 828 ОП МП 20

	Подъезд к кладби-щу от ул. Степная п. Георгиевский

	 V
	0,100
	0,000
	0,000
	0,100

	70
	20 251 828 ОП МП 21

	Подъезд к кладбищу от ул. Первомайская п. Коломенский

	 V
	0,550
	0,000
	0,000
	0,550

	71
	20 251 828 ОП МП 22

	Подъезд к кладбищу от ас-фальтированной дороги п. Вознесеновка

	IV
	0,250
	0,000
	0,250
	0,000

	72
	20 251 860 ОП МП 45

	Подъезд к асфаль-тированной дороге по пр-ту Революции от ул. Калинина 1А с. Новая Чигла
	с. Новая Чигла
	IV
	0,760
	0,760
	0,000
	0,000

	73
	20 251 860 ОП МП 46

	Подъезд к асфаль-тированной дороге по ул. Шепелева от ул. Свободы с. Новая Чигла
	с. Новая Чигла
	IV, V
	0,700
	0,000
	0,350
	0,350

	74
	20 251 860 ОП МП 47

	Подъезд к ул. Садовая от ул. Матросовкая д. 3 с. Новая Чигла
	с. Новая Чигла
	 V
	0,390
	0,000
	0,000
	0,390

	75
	20 251 860 ОП МП 48

	Дорога ул. Мичурина до ул. Советская с. Новая Чигла
	с. Новая Чигла
	 V
	0,380
	0,000
	0,000
	0,380

	76
	20 251 860 ОП МП 49

	Дорога к асфальти-рованной дороге по ул. Проезжая от ул. Красная заря с. Новая Чигла
	с. Новая Чигла
	IV
	0,430
	0,430
	0,000
	0,000

	77
	20 251 860 ОП МП 50

	Подъезд к асфаль-тированной дороге по ул. Шепелева от ул. Шепелева д.28 с. Новая Чигла
	с. Новая Чигла
	V
	0,150
	0,000
	0,000
	0,150

	78
	20 251 860 ОП МП 51

	Подъезд к дороге по ул. Садовая от ул. Проезжая д.192 с. Новая Чигла
	с. Новая Чигла
	IV, V
	0,800
	0,000
	0,420
	0,380

	79
	20 251 860 ОП МП 52

	Дорога от с. Новая Чигла до п. Воскресенский

	IV
	3,660
	0,000
	3,660
	0,000

	80
	20 251 860 ОП МП 53

	Дорога от ул. Ленинская до ул. Советская с. Новая Чигла
	с. Новая Чигла
	IV
	0,190
	0,000
	0,190
	0,000

	81
	20 251 860 ОП МП 54

	Дорога от площад-ки временного раз-мещения ТКО до ул. Народная с. Новая Чигла

	V
	1,200
	0,000
	0,000
	1,200

	82
	20 251 860 ОП МП 55

	Дорога от автодо-роги "Александровка - Новая Чигла- Никольское" до ул. Сенная с. Новая Чигла

	V
	0,680
	0,000
	0,000
	0,680

	83
	20 251 860 ОП МП 56

	Дорога от больни-цы ул. О. Махино-вой 2А до ул. Народная с. Новая Чигла

	V
	0,500
	0,000
	0,000
	0,500

	84
	20 251 860 ОП МП 57

	Дорога от ул. Крупская до ул. Красина д. 41 с. Новая Чигла
	с. Новая Чигла
	V
	0,300
	0,000
	0,000
	0,300

	85
	20 251 828 ОП МП 23
	улица
	Первомайская
	п. Коломен-ский
	V
	1,850
	0,000
	0,000
	1,850

	86

	площадь
	Революции
	с. Новая Чигла
	V
	0,100
	0,000
	0,000
	0,100

	ИТОГО:
	96,672
	15,987
	40,009
	40,766